SIGMA

Municipio de Papantla, Ver.
ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

1@ PAPANTLA

CONCEPTO

2024

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y

SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

83,546,774.39
37,102,398.21
0.00

0.00
24,482,033.77
20,603,076.06
1,359,266.35
0.00

747,705,442.69

735,480,045.63

12,225,397.06
1,683,922.17
0.00

0.00

0.00

0.00
1,683,922.17
832,936,139.25

435,585,188.86
220,750,507.77
35,820,118.63
179,014,562.46
5,568,577.72
0.00

0.00

0.00
3,368,577.72
0.00

0.00

0.00

68,962,722.91
29,934,888.39
0.00

0.00
22,727,048.52
15,391,030.27
909,755.73
0.00

694,573,874.50

676,848,368.27

17,725,506.23
1,561,046.11
0.00

0.00

0.00

0.00
1,561,046.11
765,097,643.52

433,123,937.15
214,375,322.86
29,887,302.06
188,861,312.23
2,336,410.06
0.00

0.00

0.00
2,336,410.06
0.00

0.00

0.00




INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

387,964,639.14
387,964,639.14
833,336,159.15

-400,019.90

CONCEPTU 2024 _ 2023

Donativos 2,200,000.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 383.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenics 0.00 383.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 1,037,908.03 2,103,517.92
Intereses de la Deuda Puablica 982,507.63 1,948,672.06
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 55,400.40 154,845.86
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 3,179,845.40 2,104,588.23
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 3,179,845.40 2,104,588.23

281,539,146.21
281,539,146.21
721,207,982.57

43,889,660.95

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Nolas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DI, CELESTINO PINO GUEVARA
PRESIDENTE MUNICIPAL

RNANDEZ GOMEZ
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C.P. FRANCISCO JIMENEZ MACEDO
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